t.5533$OFIA DE PL!NÂiO
ProTocoLo

DATA .GS? QL. ii.
Horário: k0 hÃO mm
Entreca: (K) mãos

(• ) correio

e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° .AOb .... , DE 2023.

Autoria: Patricia Castro - PL

Indica ao Poder Executivo através da Secretaria
de Saúde que seja contratado um Médico
Pediatra Plantonista para atender as demandas
do Pronto Atendimento da nossa Cidade -
Caçapava do Sul/RS.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

PATRCIA CASTRO, Vereadora da bancada do Partido Liberal, nos,
termos do capet, art. 180, do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste
expediente, formaliza esta Indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo,
através da Secretaria de Município da Saúde, a contratação de 1 (um) Médico Pediatra
Plantonista para atender as demandas do Pronto Atendimento de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, diante de ouvir os inúmeros anseios da
população visando atender as necessidades das famílias desse município, em especial
as crianças, cujo necessitam de um atendimento com um profissional especializado em
Saúde da Criança, onde a maioria das vezes é consultado por um Clinico Geral e não
por um Pediatra.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 22 de Maio de 2023.

Ver paa4CsEtro  PL

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000- Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava,rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428